
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.482, 2017 KEMENKES. Jabatan Fungsional Kesehatan.
Penyelenggaraan Uji Kompetensi.

PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 18 TAHUN 2017

TENTANG

PENYELENGGARAAN UJI KOMPETENSI

JABATAN FUNGSIONAL KESEHATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan kompetensi dan profesionalisme

pejabat fungsional kesehatan perlu dilaksanakan uji

kompetensi jabatan fungsional kesehatan;

b. bahwa dalam rangka pelaksanaan uji kompetensi diperlukan

pengaturan sebagai acuan dalam pelaksanaannya;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Kesehatan tentang Penyelenggaraan Uji Kompetensi

Jabatan Fungsional Kesehatan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5063);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5494);

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -2-

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali,

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Undang Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 298, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5607);

5. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun

Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil, sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2012

tentang Perubahan atas Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun

1999 tentang Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Nomor 235);

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 64 Tahun 2015 tentang

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1508);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG

PENYELENGGARAAN UJI KOMPETENSI JABATAN

FUNGSIONAL KESEHATAN.

Pasal 1

Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Kesehatan adalah suatu

proses untuk mengukur pengetahuan, keterampilan, dan

sikap kerja pejabat fungsional kesehatan yang dilakukan oleh

tim penguji dalam rangka memenuhi syarat kenaikan jenjang

jabatan setingkat lebih tinggi.

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-3-

Pasal 2

Tata cara penyelenggaraan Uji Kompetensi Jabatan

Fungsional Kesehatan tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri

ini.

Pasal 3

Tata cara penyelenggaraan Uji Kompetensi Jabatan

Fungsional Kesehatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

merupakan acuan bagi penyelenggara Uji Kompetensi Jabatan

Fungsional Kesehatan.

Pasal 4

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 27 Februari 2017

2016

MENTERI KESEHATAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

NILA FARID MOELOEK

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 3 April 2017

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-5-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -6-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-7-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -8-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-9-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -10-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-11-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -12-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-13-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -14-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-15-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -16-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-17-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -18-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-19-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -20-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-21-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -22-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-23-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -24-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-25-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -26-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-27-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -28-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-29-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -30-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-31-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -32-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-33-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -34-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-35-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -36-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-37-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -38-

www.peraturan.go.id



2017, No.482
-39-

www.peraturan.go.id



2017, No.482 -40-

www.peraturan.go.id


